
Q Consorzio Industriale Provinciale ÌX£
SMama 41 Gwbont

Medio Campidano - Villacidro

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 04 del 25.11.2021

ATTUAZIONE D.G.R.33/12 DEL 26.06.2018 - AFFIDAMENTO INCARICO L.EGALE

ALL-AVV. ANTONIO AVINO MURGIA

Il sottoscrilto avv. Luca Argiolas. nato a Carbonia il 19.3.1986, ivi residente in via Antonio Gramsci

63. domicilialo per la carica in Villacidro. Località "Su Filixi" S.P. 61 Km 4. nella sua qualità di Presideiuc

del Consiglio di Amministrazione del CONSOl^lO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO

CAMPIDANO-VILLACIDRO con sede in Villacidro Località "Su Filixi" S.P. 4.9 Km 4, codice fiscale

Premesso che FAgenzia Regionale del Distretto Idrogralìco della Sardegna (ADIS) ha avviato le

procedure di quantificazione degli oneri di convogllamento e depurazione delie acque meteoriche in

attuazione della D.G.R. n. 33/12 del 26.06.2018 ^interventi a sostegno del Sistema idrico della

Sardegna per làvorire il riequilibrio del ciclo economico-finanziario in attuazione dclFarl. 13 della

L.R. n. 4 del 2015 e ss.mm.ii."

Preso atto che con nota prot. n. 3206 del 30.03.2021. assunta agli atti al prot. n. 1519 pari data,

r.ADlS ha comunicato che:

-con le deliberazioni del Comitato Istituzionale d'Ambito n. 12 del 02/04/2020 e n. 30 del

08.10.2020. è stala definita l'entità degli oneri dovuti ai singoli Consorzi e ad Abbanoa per il periodo

2005-201 1:

-con l'approvazione della Legge di bilancio relativa al 2021, avvenuta con L.R. n. 5 del 25/02/2021.

è stato definito l'importo delle risorse disponibili nell'ambito della procedura transaltiva pari a

complessivi € 6.000.000;

Preso atto altresì che con nota assunta agli atti al prot. n. 4443 del 22.11.2021 l'ADlS ha comunicato

Topportunità di individuare un legale di fiducia che possa curare gli interessi dei beneficiari nelle fasi

successive della transazione con PAvvocatura di Stato;

Considerato che non si ritiene opportuno ricorrere al necessario supporto di assistenza legale

stragiudiziale in maniera congiunta con gli altri Consorzi e ciò con riguardo ai rapporti contrattuali in

essere con la Villaservice spa, gestore dell'impianto di depurazione consortile giusto contratto dì

affitto d'iizienda del 2008. nonché in relazione alle peculiarità della gestione del Sendzio idrìco-

fognario consortile che, oltre alla depurazione dei reflui dei Comuni di Villacidro e San Gavino M.le.

comprende anche il servizio di vettoriamento degli stessi reflui di San Gavino M.le:



CONSIDEIM.TO che la questione riveste carattere di eccezionalità ed urgenza;

NELLE MORE di convocare il Consiglio di Amministrazione

DETERMINA

1) dì conferire rincarico legale alTAvv. Antonio Avino Murgìa per l'assistenza stragiudiziale

relativa rincarico di assistenza legale nell'ambito della fase transaltiva a cura dell'ADIS e

dell'Avvocalura di Stato di ripartizione degli oneri di convogliamemo e depurazione delle acque

meteoriche in attuazione della D.G.R. n. 33/12 del 26.06.2018 jìer il periodo 2005-201 1;

2) di dare allo che l'incarico conferito è subordinato alla verifica di congruità del preventivo relativo

agli onortu'i e di imputare gli oneri derivanti dalla presente deliberazione sul capitolo 1.04.26.0

"Spese legali e notarili" del bilancio di previsione in corso;

3) di dichiarare la presente Determinazione eccezionale ed urgente ai sensi dell'art. 22 c. 1 leti, c)

del vigente Statuto consortile e di sottoporla a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella

prima seduta utile.

IL

\Mvl Art^

Ilc.


